

بنیاد آرمان‌شهر نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته‌ی اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون‌مداری است و نیز دست زدن به ابتکارهای فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان‌شهر در جهت تبادل اندیشه و گفت‌وگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان‌شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است. [وبسایت آرمان‌شهر](http://وبسایت_آرمان_شهر) تماس با ما: contact@openasia.org



#ElectionNight #Election2016
#ClintonVsTrump @globalcartoons



© Twitter/@ygreck

بانوی آزادی آمریکا رخت سفر به مقصد کانادا برمی‌بندد

کاریکاتور: در تارنمای اینترنتی دویچه وله

موارد نقض فاحش حقوق بشر

نهادهای دولتی

عراق اعدام ۳۱ تن بی‌عدالتی علاوه بر خونریزی

عفو بین‌الملل ۲۴ ژانویه ۲۰۱۷ اعدام دسته‌جمعی ۳۱ مرد عراقی به اتهام نقش آنها در کشتار دسته‌جمعی در سال ۲۰۱۴ که دیروز اعلام شد گواه دیگری بر بی‌توجهی آشکار دولت‌مردان عراق به حقوق بشر و استفاده غلط از مجازات اعدام به نام امنیت است. اعدام‌ها روز جمعه گذشته ۲۲ ژانویه انجام شده است. این عده که در مورد «اعتراف» شان اتهام‌های جدی شکنجه وجود دارد، در محاکمه‌های پراپراد و سریع در مورد قتل ۱,۷۰۰ دانشجوی پلیس در نزدیکی تکریت در جون ۲۰۱۴ محکوم شده بودند. گروه مسلح موسوم به داعش مسوولیت آن کشتار را پذیرفته بود.

[اسرائیل دولت ۲۵۰۰ واحد جدید در شهرک‌های یهودی‌نشین در ساحل غربی رود اردن می‌سازد](#)

[بی بی سی ۲۴ ژانویه ۲۰۱۷ روز ۲۲ ژانویه هم مقام‌های اسرائیل مجوز ساخت ۵۶۰ واحد در بیت المقدس شرقی را تایید کردند. یک ماه قبل شورای امنیت سازمان ملل متحد با تصویب \[قطعنامه‌ای\]\(#\)، شهرک‌سازی‌های اسرائیل در سرزمین‌های اشغالی فلسطینی را محکوم کرد و خواهان توقف شهرک‌سازی‌ها شد. گزارش یورو نیوز: \[ساخت ۳۰۶۰ واحد مسکونی در اسرائیل با روی کار آمدن ترامپ\]\(#\): ۱۰۰ واحد مسکونی جدید در شهرک بیت ال در شمال شهر بیت المقدس با کمک مالی خانواده جارد کوشنر، داماد دونالد ترامپ، ساخته می‌شود. شهرک‌هایی که اسرائیل در اراضی اشغالی فلسطینیان می‌سازد بر اساس قوانین بین الملل غیرقانونی است. گزارش مرتبط: \[انتقاد سازمان ملل از طرح شهرک سازی تازه در کرانه باختری\]\(#\)](#)

[کویت ۷ نفر از جمله یک عضو خاندان سلطنتی و سه زن اعدام شدند](#)

ایران

[بازداشت زینب کریمیان، روزنامه‌نگار و صالح دلد، تهیه‌کننده و کارگردان سینما](#)

[شهناز اکملی مادر مصطفی کریمی‌بیگی، یکی از کشته‌شدگان تظاهرات عاشورای ۸۸، بازداشت شد](#)

[حکم پنج سال زندان نازنین زاغری تایید شد](#)

[مأموران در کمین کولبران: ۳ کولبر در اغما، یک کشته](#)

[خشونت دوباره علیه دستفروشان اهوازی](#)

[انسداد ۱۶۰ هزار «کانال الحادی و فساد» اینترنتی در یک سال گذشته](#)

[دادستانی تهران خواستار مسدود شدن تلگرام در زمان انتخابات است](#)

[اعدام‌ها \(۱۵ تن\): چیرفت \(۱ تن\)؛ تایباد \(۴ تن\)؛ ارومیه \(۴: ۲+۲\)؛ خرم‌آباد \(۲ تن\)؛ مراغه و قزل حصار \(۴\)](#)

[بازداشت دوباره گلرخ ابراهیمی ایرانی، همسر آرش صادقی و یکی از دوستان او](#)

[اقدام دادستانی برای بازداشت دوباره جعفر عظیم‌زاده](#)

[بازداشت ده‌ها نفر در قزوین به اتهام فعالیت مجازی در حوزه مدلینگ](#)

[مرگ مشکوک زندانی سیاسی کرد در زندان ارومیه](#)

[وزیر ارشاد: ۱۰ فیلم فمینیستی و نامناسب از جشنواره فجر حذف شدند](#)

[دستگیری «۳۲ نفر از مدیران و اعضای کانال‌های تلگرامی» در هرمزگان](#)

[لغو کنسرت‌ها به بندرعباس هم رسید](#)

عاملان غیردولتی

[مالی ده‌ها نفر در یک حمله انتحاری کشته شدند](#)

[سومالی ۲ انفجار در پایتخت ده‌ها کشته برجا گذاشت](#)

عدالت

[آمریکا تجاوز از مرزهای حقوقی در مبارزه با تروریسم](#)

[فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر ۲۰ ژانویه ۲۰۱۷ و سازمان‌های عضو آن، مرکز حقوق اساسی \(CCR\) در ایالات متحد آمریکا و جامعه‌های حقوق بشر \(LDH\) در فرانسه، عفو بین‌الملل و مرکز اروپایی حقوق اساسی و حقوق بشر \(ECCHR\) در تاریخ ۲۶ ژانویه ۲۰۱۷ کنفرانسی را برای محکوم کردن برنامه‌ی «بازجویی‌های تشدیدشده» در دولت بوش و محرومیت قربانیان از عدالت تاکنون برگزار می‌کنند. در این کنفرانس زندانیان پیشین از گوانتانامو، مسؤولان بلندپایه‌ی سیاسی و نظامی پیشین آمریکا، فعالان و کارشناسان حقوقی در چندین بحث شرکت خواهند کرد: برنامه شکنجه ایالات متحد آمریکا، تکوین و ضررهای آن؛ بازماندگان گوانتانامو در باره‌ی تلاش برای دست‌یابی به عدالت سخن می‌گویند؛ پاسخ‌گویی به خاطر شکنجه - پرونده‌ی فرانسوی گوانتانامو.](#)

[قرقیزستان نقض تعهدات حقوق بشری و نگهداری عسکراف در زندان](#)

[فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر ۲۴ ژانویه ۲۰۱۷ به اعلام برنامه‌ی نظارت بر حمایت از مدافعان حقوق بشر، دادگاه منطقه‌ای چوی در قرقیزستان حبس ابد علیه مدافع حقوق بشر عظیمیان عسکراف را در مغایرت آشکار با رأی نهاد سازمان ملل تایید کرد. این نهاد خواستار آزادی و لغو محکومیت او شده بود. دادگاه رای دادگاه بدوی را در زمینه همدستی در قتل یک پلیس، تحریک به خشونت و بی](#)

نظمی عمومی تایید کرد. با توجه به خدشه دار بودن محاکمه اولیه بر اساس ادعاهای شکنجه، ارباب، نقض موازین دادرسی و حق محاکمه‌ی عادلانه در مارچ ۲۰۱۶، کمیته حقوق بشر سازمان ملل به دلیل ممانعت از دفاع او، ایجاد مانع در راه مشارکت وکیل او در دادگاه و کمبود زمان تدارک دفاعیه، دستور لغو حکم و آزادی او را داد. در جلسه‌های دادگاه تجدید نظر، شش متهم پرونده اعلام کردند که مورد شکنجه و بدرفتاری قرار گرفته‌اند و در صورت سر باز زدن از شهادت علیه عسکراف تهدید به خشونت شده‌اند.

کامبوج سازمان‌های جامعه‌ی مدنی خواهان اجرای فوری رای نهاد حبس خودسرانه سازمان ملل شدند

فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر ۲۳ ژانویه ۲۰۱۷ بیست و پنج گروه و سازمان حقوق بشر کامبوجی به همراه فدراسیون و سازمان جهانی مبارزه با شکنجه بر اساس حکم گروه تحقیق حبس خودسرانه سازمان ملل، فراخوان خود به دولت مردان کامبوج برای آزادی پنج تن از کارکنان جامعه‌ی حقوق بشر و توسعه کامبوج را که در حبس خودسرانه به سر می‌برند، تکرار کردند. نهاد سازمان ملل حبس این پنج تن را نقض آزادی تشکل و محاکمه‌ی عادلانه خودسرانه و تبعیض علیه آنها به‌خاطر موقعیتشان به‌عنوان مدافعان حقوق بشر تشخیص داده بود.

حقوق مدنی و سیاسی

ایران

جوان‌ترین زندانی سیاسی به اعتصاب خود پایان داد

آرش صادقی بار دیگر دست به اعتصاب غذا زد

جهانی سازی & حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی

گزارش سلامت و فساد اداری، اقتصادی و تجاری کشورهای جهان سال ۲۰۱۶

بی بی سی ۲۵ ژانویه ۲۰۱۷ سازمان شفافیت بین‌المللی گزارش مربوط به سلامت و فساد اداری، اقتصادی و تجاری کشورهای مختلف جهان در سال ۲۰۱۶ را منتشر کرده است. موقعیت ایران، افغانستان و تاجیکستان نسبت به سال‌های قبل تغییراتی داشته اما هر سه کشور همچنان موقعیت نامطلوبی دارند. ایران با ۲۹ امتیاز در ۲۰۱۶، در میان ۱۷۶ کشور، رتبه ۱۳۱ را دارد. در سال ۲۰۱۵، این کشور با ۲۷ امتیاز در میان ۱۶۸ کشور، در رتبه ۱۳۰ قرار گرفته بود. افغانستان با ۱۵ امتیاز رتبه ۱۶۹ را در ۱۷۶ کشور کسب کرد. در ۲۰۱۵، این کشور در رتبه ۱۶۶ در میان ۱۶۸ کشور قرار داشت. تاجیکستان با ۲۵ امتیاز در سال ۲۰۱۶ رتبه ۱۵۱ را به دست آورد. در سال ۲۰۱۵ این کشور با ۲۶ امتیاز رتبه ۱۳۶ را در میان ۱۶۸ کشور به دست آورده بود. در سال ۲۰۱۶، دانمارک با ۹۰ امتیاز در رتبه اول قرار دارد. نیوزیلند (۹۰ امتیاز)، فنلاند (۸۹)، سوئد (۸۸)، سوئیس (۸۶)، نروژ (۸۵)، سنگاپور (۸۴)، هلند (۸۳)، کانادا (۸۱) و لوگزامبورگ (۸۱) در رده‌های بعدی قرار دارند. بریتانیا با ۸۲ امتیاز در رتبه ۱۰، آمریکا با ۷۴ امتیاز در رتبه ۱۸، عربستان سعودی با ۴۵ امتیاز در رتبه ۶۲، ترکیه با ۴۱ امتیاز در رتبه ۷۶، چین با ۴۰ امتیاز در رتبه ۷۹ و روسیه با ۲۹ امتیاز در رتبه ۱۳۱ جای دارند. گزارشی دیگر: دیده‌بان ضد فساد: فساد اقتصادی، عامل روی کار آمدن پوپولیست‌ها

صربستان پناهجویان در سرما رها شده‌اند

عفو بین‌الملل ۲۳ ژانویه ۲۰۱۷ احمد ۱۱ ساله در گوشه‌ای از انبار پرسوراخ متروکی در بلغراد با چهار پسر دیگر دور آتشی حلقه زده‌اند. آنها به پختن سیب زمینی مشغول هستند، غذایی ناکافی که احتمالاً تنها غذای امروزشان خواهد بود. در بیرون، شهر پوشیده از برف است. با وجود آفتاب صبح که از پنجره بدون شیشه به درون می‌تابد، هوای بیرون ۱۰ درجه زیر صفر است. داخل چندان گرم تر نیست. این پسرها همگی اهل جلال آباد افغانستان هستند... آنها بیش از دو ماه است که در انباری در پشت ایستگاه مرکزی راه آهن بلغراد زندگی می‌کنند. آنها می‌گویند هیچ کس از اداره خدمات اجتماعی یا پناهندگی صربستان پیشنهاد حمایت، سرپناه یا محافظت نکرده است. در نوامبر گذشته، دولت در نامه‌های سرگشاده‌ای از سازمان‌های غیردولتی و داوطلبان خواست کمک به پناهجویان و مهاجران را در پایتخت متوقف کنند. از حدود ۱۲۰۰ پناهجو در این شهر، دست کم یک چهارم کودکان تنها هستند. پناهجویان از امکانات بهداشتی، آب لوله کشی، مراقبت درمانی یا لباس گرم بی بهره‌اند. با وجود فراخوان دولت، گروه کوچکی از داوطلبان به‌خاطر انبارها و اردوگاه‌های شهر می‌روند و می‌کوشند روزی یک وعده غذا به بزرگسالان صف کشیده بدهند. پزشکان بدون مرز می‌آیند و به زخم‌ها، سرمازدگی، عفونت پوستی و بیماری‌های تنفسی رسیدگی می‌کنند. گزارش شنیداری: کودکان پناهجو گرفتار سرمای بلغراد

چرا اتحادیه‌ی اروپا نباید افغان‌ها را اخراج کند

دیده‌بان حقوق بشر ۲۴ ژانویه ۲۰۱۷ در هفته جاری دولت آلمان ۲۶ پناهجوی افغان رد شده را به کابل بازپس فرستاد. این دومین گروه از اخراجی‌ها در دو ماه بود. آنها به شهری رفتند که تقسیم شده و ناامن است. در یک طرف کابل سفارت هاست: دژهای سنگربندی شده که در آنها دیپلمات‌ها از طریق اسکیپ با همتایان خود در سفارت‌های دیگر جلسه برگزار می‌کنند و با چرخبال به وزارت خانه‌های

افغانستان می روند. در طرف دیگر کابل است با **حدود ۴ میلیون جمعیت** که در آن انفجارها و بمب گذاری های انتحاری روزانه تلفات زیادی بر غیرنظامیان وارد می کند. این کابل شهری است که تلاش می کند صدها هزار پناهجو را که پاکستان بیرون رانده و آوارگانی را که از درگیری روبه گسترش در کشور فرار می کنند، **جذب کند**. در این کابل، **فرصت های اقتصادی کاهش یافته**، جامعه ای مدنی در تقلاست و جای بسیاری از امیدهای پس از ۲۰۰۱ را ترس گرفته است.

آفریقای جنوبی گزارش تازه در باره ی تلفات انسانی بستن معدن بلیفوروتزیشنت منتشر می شود

فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر ۲۰ ژانویه ۲۰۱۷ فدراسیون و سازمان عضو آن در آفریقای جنوبی، وکلای مدافع حقوق بشر (LHR)، گزارش تازه ی خود را در گفت و گوی مطبوعاتی روز ۲۷ ژانویه ۲۰۱۷ در ژوهانسبورگ ارائه خواهند کرد: «روستای معدن بلیفوروتزیشنت: تلفات انسانی ناشی از فروگذاری مسوولیت دولت و شرکت ها در آفریقای جنوبی». معدن طلای بلیفوروتزیشنت در آفریقای جنوبی در حدود چهار سال پیش انحلال مقدماتی خود را آغاز کرد و هزاران تن از کارکنان و جامعه ای اطراف با بیش از ۶,۰۰۰ تن را در بحران فرو برد. وکلای مدافع حقوق بشر و فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر در باره ی تلفات انسانی ناشی از سقوط ناگهانی معدن تحقیق کرده اند. روز ۲۷ ژانویه، این دو سازمان یافته ها و پیشنهادات خود به طرف های ذینفع عرضه خواهند کرد.

یازده میلیون تن در منطقه دریاچه چاد نیازمند

کمک های غذایی هستند

آمریکا دونالد ترامپ با امضای فرمانی اجرایی از ساخت دو

خط لوله نفتی جنجالی حمایت کرد

نیجریه هشدار سازمان ملل درباره تشدید بحران

انسانی

آلمان آیا پناهجویان "مرتد" هم رد خواهند شد؟

ایران بیشتر معلمان مرد تهران فقیرند

دفاع از حقوق بشر

فرانسه گام تازه در راه برچسب زنی کالاهای تولید شهرک های کوچ نشین اسرائیل

فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر ۱۹ ژانویه ۲۰۱۷ وزارت اقتصاد و دارایی فرانسه در تاریخ ۲۵ نوامبر ۲۰۱۶ رهنمودی منتشر کرد و از فروشندهگان خواست محصولات غذایی تولید شده در کوچ نشین های اسرائیلی را با برچسب منشا آنها مشخص کنند تا مصرف کنندگان گمراه نشوند. این رهنمود پاسخی به فشار **سازمان های غیردولتی و جامعه ای مدنی** بود که از اجرای **اطلاعیه تفسیری اتحادیه ی اروپا** در باره ی اعلام منشا کالاهای تولیدی در سرزمین های اشغالی فلسطین استقبال کرده بودند. این گام مثبتی است که کشورها، اتحادیه ی اروپا و سازمان ملل در سال های اخیر برای محکومیت مشارکت اقتصادی در سرزمین های اشغالی فلسطین زیر فشار کمپین **ساخت غیرقانونی** برداشته اند. در مارچ ۲۰۱۶ شورای حقوق بشر سازمان ملل **قطعنامه ای** برای ایجاد پایگاه اطلاعاتی در باره ی نهادهای اقتصادی فعال در ساخت، نگهداری و گسترش کوچ نشین ها تصویب کرد. بریتانیا از سال ۲۰۰۹ داوطلبانه چنین رهنمودهایی را اجرا کرده است. رهنمودهای مشابهی در بلژیک و دانمارک نیز به اجرا درآمده اند. اما فدراسیون بر این اعتقاد است که مصرف کنندگان اروپایی نباید به تنهایی مسوول تصمیم گیری در مورد حمایت از کوچ نشین های غیرقانونی از طریق خرید کالا و محصول باشند. این مسوولیت در درجه اول به عهده کشورها و اتحادیه ی اروپا است. لازمه آن برقرار ممنوعیت بر واردات محصولات کوچ نشین هاست.

آمریکا مردم باید در مقابل شعارپردازی ضد حقوق بشر ترامپ بایستند

عفو بین الملل ۲۰ ژانویه ۲۰۱۷ در روز تحلیف رئیس جمهوری دونالد ترامپ، سلیل شتی دبیر کل این سازمان گفت: «با جریانی روبرو هستیم که می تواند آزادی های سخت به دست آمده در ایالات متحد آمریکا و جهان را به عقب بازگرداند. مسوولیت هر یک از ماست که با شعارپردازی تبعیض آمیز، مغرضانه، نفرت پراکن و خارجی هراس رئیس جمهوری ترامپ مبارزه کنیم. عفو بین الملل در هر گامی از راه در مقابل بی عدالتی خواهد ایستاد. وقتی مردم به هم بپیوندند و به خاطر کرامت و برابری مردم در همه جا ایستادگی کنند، گفتمان مسموم تنفر و ترس نمی تواند غلبه کند.»

برمه حبس خودسرانه مدافع حقوق زیست محیطی آقای

خاینگ میو هتون

ویتنام حبس خودسرانه مدافع حقوق کارگری و زمین خانم

تران تی نگا

نژادپرستی ناقض حقوق انسان و رشد چشمگیر آن در اروپا

تایلند سازمان ملل خواهان آزادی زندانی متهم به توهین به

سلطنت شد

ایران

اعتراض مشترک چهار هنرمند زندانی به "سکوت هنرمندان داخلی"

شیرین عبادی: جواد لاریجانی در حوزه حقوق بشر بدون استدلال صحبت می‌کند

هشدار عفو بین‌الملل در مورد وضعیت سلامت سعید شیرزاد در زندان

انتقاد عفو بین‌الملل از بازداشت دوباره گلرخ ابراهیمی ایرانی

زنان

تاریخچه اعتراض‌های زنان

نیشن ۲۰ ژانویه ۲۰۱۷ از لیسیستراتا آغاز شد. زنان آتن از سکس پرهیز کردند تا به جنگ پایان دهند. روایتی از این داستان ایثار بسیار کمی از زنان را نشان می‌دهد. اما در روایت آریستافان، زنان آتن مشابه مردان هستند. زمانی که لیسیستراتا طرح خود را با همگان در میان می‌گذارد، هنوز سخشن به پایان نرسیده که فریاد بر می‌آورد: چرا از من رو بر می‌گردانید؟ کجا می‌روید؟ در بررسی طرح زنان برای برگزاری راهپیمایی بزرگ علیه ترامپ در روز ۲۱ ژانویه، این داستان به یاد می‌آید. در آغاز اختلاف بر سر نام گذاری بود: نخست راهپیمایی میلیونی زنان نام گرفت. اما پیشتر زنان رنگین پوست در ۱۹۹۷ راهپیمایی میلیونی را در فیلادلفیا برگزار کرده بودند. مشکل سریع حل شد و نام آن راهپیمایی زنان به سوی واشنگتن شد. سپس در پی اختلاف بر سر رهبری، سه زن رنگین پوست با دیگر سازمان دهندگان ریاست راهپیمایی را به عهده گرفتند. اما اختلاف‌ها صدمه وارد کرد. در انتخابات، هیلاری کلینتون رأی اکثریت زنان سفید را دریافت نکرد ولی رأی ۹۰ درصد زنان سیاه را دریافت کرد. اما این آمار فقط مشخص تر کرد که زنان با یک دیگر متحد نبودند. زنان باید بدانند که همبستگی آنها شکننده است و تاریخ و تجربه دلایل کافی برای این نظر پیش می‌گذارند. اعتراض‌های اولیه زنان خودانگیخته بود. نمی‌دانیم آن چیزی که تاریخدان انگلیسی توماس کارلایل «خیزش زنان» می‌نامد، در پاریس در ۵ اکتبر ۱۷۸۹ چگونه آغاز شد. می‌دانیم مردی به نام استانیسلاس - ماری مایلار در جلوی زنان می‌رفت و خود را رهبر راهپیمایی می‌نامید. در مورد مشارکت لویی فیلیپ ژوزف - دوک اورلئان - در راه اندازی چندین اعتراض بزرگ سال ۱۷۸۹ نیز شنیده شده است. اما بعضی از تاریخ دانان معتقدند هفت هزار زن پاریسی به سوی کاخ ورسای راهپیمایی کردند چون چیزی برای تغذیه کودکانشان نداشتند و او در رأس این راهپیمایی خودانگیخته ایستاد.

آمریکا راهپیمایی زنان در واشنگتن: لحظات اساسی

سی بی اس نیوز ۲۱ ژانویه ۲۰۱۷ شعری که آلیسیا کیز دکلمه کرد، درخواست ساده اسکارتل جوهانسون و صحنه ای که مایکل مور پر از تکه روزنامه کرد، لحظاتی بودند که باعث شد شرکت کنندگان فریاد شادی سر دهند. صدها هزار معترض سخنرانی‌ها و آوازه‌ها را شنیدند. شمار سخنرانان به قدری زیاد بود که راهپیمایی دو ساعت به تعویق افتاد. گلوریا استاینم با انتقادی سخت از ترامپ آغاز کرد: «من مردم را دیده ام و تو مردم نیستی. ما مردم هستیم.» او همچنین گفت که برای راهپیمایی زنان فقط در واشنگتن ۱,۰۰۰ اتوبوس بیشتر از مراسم تحلیف ریاست جمهوری لازم بود. مادونا یکی از هنرمندانی بود که در اواخر مراسم سخن گفت و حرفی زد که ممکن است او را به دردسر بیندازد: «من خشمگینم. بله، بارها به این فکر کرده ام که کاخ سفید را منفجر کنم.» گزارش‌های مرتبط: شرکت «صدها هزار نفر» در «راهپیمایی زنان» علیه سیاست‌های ترامپ؛ تظاهرات گسترده بین‌المللی زنان علیه دونالد ترامپ؛ موج صورتی در اعتراض به ترامپ: ما به عقب بر نمی‌گردیم؛ گزارش تصویری؛ در راهپیمایی بزرگ زنان در واشنگتن چه گذشت؟

آمریکا تاریخ این کشور را نمی‌توان حذف کرد

گاردین ۲۲ ژانویه ۲۰۱۷ سخنرانی آنجلا دیویس در راهپیمایی زنان: ما، صدها هزار، میلیون‌ها زن، دگرپاش جنسی، مرد و جوان در راهپیمایی زنان، نماینده نیروهای قدرتمند تغییر و مصمم هستیم از برخاستن دوباره نژادپرستی و مردسالاری رو به موت جلوگیری کنیم. ما پیرو مردمی هستیم که هرگز مبارزه به‌خاطر زمین، آب، فرهنگ و مردمشان را کنار نگذاشته‌اند. مبارزه آزادی‌خواهی سیاهان را که به تاریخ این کشور شکل داده نمی‌توان با یک حرکت دست حذف کرد. ما فراموش نمی‌کنیم که زندگی سیاهان مهم است. این کشور پایه در برده داری و استعمار دارد و این بدین معناست که تاریخ ایالات متحد آمریکا تاریخ مهاجرت و بردگی است. پراکندن خارجی‌هراسی، اتهام‌های قتل و تجاوز و ساختن دیوار تاریخ را حذف نخواهد کرد. هیچ انسانی غیرقانونی نیست. این راهپیمایی زنان است و راهپیمایی زنان نماینده فمینیسم در مقابل قدرت ضربربار خشونت دولتی است. این فمینیسم فراگیر ما را به پیوستن به مقاومت در مقابل نژادپرستی، اسلام‌هراسی، ضدیهودگرایی، زن‌ستیزی و استثمار سرمایه داری فرا می‌خواند.

[هلند/آمریکا هلند با یک صندوق بین‌المللی به مقابله 'ممنوعیت کمک به سقط جنین' دونالد ترامپ می‌رود](#)

بی بی سی ۲۵ ژانویه ۲۰۱۷ دولت هلند با تاسیس یک صندوق مالی بین‌المللی به مقابله تأثیرات احتمالی قطع کمک‌های مالی آمریکا برای سقط جنین در کشورهای توسعه یافته خواهد رفت. دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در اولین روز کاری خود در کاخ سفید بودجه نهادهای خیریه‌ای که به زنان برای سقط جنین ناخواسته‌شان کمک می‌کنند، قطع کرد. لیلین پلومن، وزیر توسعه هلند گفته است که نباید با اجازه دادن به اجرای تصمیم دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، پیشرفت در حوزه بهداشت زنان تضعیف شود. خانم پلومن می‌گوید: "قطع این گونه کمک‌ها به کاهش سقط جنین منجر نمی‌شود بلکه گرایش به اعمال پرخطرتر در این زمینه و موارد مرگ را افزایش می‌دهد." سازمان بهداشت جهانی تخمین زده که سالانه حدود ۲۲ میلیون نفر در جهان سقط جنین "ناایمن" انجام می‌دهند که بیشتر آنها در کشورهای توسعه یافته زندگی می‌کنند.

[دستور منع ترامپ سلامت و زندگی زنان را در جهان به خطر می‌اندازد](#)

دیده‌بان حقوق بشر ۲۳ ژانویه ۲۰۱۷ دو روز پس از این که ۵ میلیون نفر در سراسر جهان در راه پیمایی خواهان احترام به حقوق زنان شدند، رئیس جمهوری دونالد ترامپ «حکم منع سراسری» را بازگرداند؛ سیاستی ویرانگر که زندگی زنان در سراسر جهان به خطر می‌اندازد. ترامپ دستوری اجرایی را امضا کرد که بر اساس آن سیاست منع کمک ایالات متحد آمریکا را به گروه‌هایی در سطح بین‌المللی که به هر نحوی، حتی بدون کمک مالی آمریکا، در سقط جنین مشارکت دارند، باز می‌گرداند. بر اساس این حکم، سازمان‌هایی که از دارایی‌های خود برای ارائه خدمات مربوط به سقط جنین و اطلاعات قانونی در کشورهای خود و در آمریکا استفاده کنند، از دریافت کمک آمریکا محروم می‌شوند. از زمانی که این حکم در دهه ۱۹۸۰ برقرار شد، همه روسای جمهوری دمکرات آن را لغو کرده و همه روسای جمهوری جمهوریخواه آن را باز برقرار کرده‌اند.

[روسیه دوما روسیه از برخی اشکال خشونت خانگی جرم‌زدایی کرد](#)

راديو زمانه ۲۵ ژانویه ۲۰۱۷ این قانون از «آزار خفیف خانگی به نحوی که شخص در آن آسیب جدی نبیند»، جرم‌زدایی کرده است. همچنین از خشونت خفیف نسبت به کودکان هم در این قانون جرم‌زدایی شده است. گروه‌های حامی حقوق زنان نیز عمدتاً با این قانون مخالفت کرده‌اند و می‌گویند جرم‌زدایی از آزار خانگی تنها باعث ترویج خشونت در کشور خواهد شد که در آن میزان خشونت خانگی بالاست. به اعتقاد مخالفان، این قانون زنان را از گزارش خشونت خانگی باز خواهد داشت. خبرگزاری دولتی ریانوستی گزارش کرده که ۴۰ درصد جرایم جدی در روسیه در خانواده روی می‌دهد و ۳۶ هزار زن روزانه از شوهرشان کتک می‌خورند. بر اساس این گزارش، ۱۲ هزار زن هر سال در نتیجه خشونت خانگی کشته می‌شوند که معنای آن این است که هر ۴۴ دقیقه یک بار، زنی به دنبال خشونت خانگی جان می‌دهد.

ایران

[خنثی‌سازی سیاست حذف زنان](#)

«لیبلا حقیقت‌جو در بازداشت سپاه است»

[امکان مشارکت سیاسی برای زنان ایرانی فراهم نیست](#)

خشونت را تحمل نکنیم: فیلمی کوتاه در باره خشونت

[خانوادگی](#)

کودکان

[ایران یک نماینده مجلس: کودک‌فروشی در ایران به تجارت تبدیل شده است](#)

فرهنگ و اندیشه

[پاکستان رشد افراطی‌گری دینی در بلوچستان](#)

دیپلمات ۹ ژانویه ۲۰۱۷ افراطی‌گری دینی در بلوچستان به چند دلیل رو به رشد است. یکی از این دلایل به مناطق شمالی بلوچستان و ناحیه زوب در همسایگی مناطق قبیله‌ای فدرال مربوط است. پس از عملیات ضرب‌الزب در فتاه، جنگندگان تحریک طالبان پاکستان و دیگر گروه‌های غیرقانونی مذهبی به داخل بلوچستان رخنه کردند. در نتیجه، کوئته، مرکز استان بلوچستان، شاهد حمله‌های مرگبار بوده است، مثل بمب‌گذاری در بیمارستان کوئته که به مرگ ۷۰ تن که اغلب وکیل دادگستری بودند، انجامید. در اکتبر نیز حمله جنگجویان به شدت مسلح به کالج آموزش پلیس رخ داد و ۶۰ دانشجوی پلیس کشته شدند. داعش مسوولیت دو حمله را به عهده گرفت. ماه بعد، حمله تروریستی در منطقه خوزدار بلوچستان در حرم درویش شاه نورانی رخ داد و بیش از ۵۰ تن کشته شدند. این سومین حمله مهم داعش در بلوچستان ظرف سه ماه بود. دولت‌مردان پاکستان حضور داعش را در این کشور تکذیب کرده‌اند. اما هم‌چنان که پیشتر در مقاله ای در دیپلمات توضیح داده ام، داعش می‌کوشد در بلوچستان جای پایباید. مسوولان دولتی ادعا کرده‌اند که حمله به کالج پلیس را لشکر

جهنگوی انجام داده است. ولی تحلیلگران مستقل در کویته می‌گویند اعضای این گروه احتمالاً به داعش پیوسته‌اند. مسؤولان پاکستانی افغانستان را در حمله‌ها مقصر دانسته‌اند و می‌گویند جنگجویان از این کشور برای حمله استفاده می‌کنند. آنها مدعی هستند که «شنود گفت‌وگوهای تلفنی حاکمیت که مهاجمان از افغانستان رهنمود دریافت کرده‌اند.» رشید رحمان، روزنامه‌نگار قدیمی پاکستانی و سردبیر پیشین دیلی تایمز، می‌گوید: «من به یقین می‌دانم که دست کم دو مدرسه در بلوچستان وجود دارند که به احتمال با تروریست‌ها در ارتباط هستند و دست به اقدام می‌زنند. من این را در گفتمان دینی - فرقه‌ای می‌بینم نه در زمینه ملی‌گرایی یا حق. دوم اقدام‌هایی عمدی برای سرکوب جنبش ملی انجام می‌شود. این بسیار خطرناک است. چون وقتی بند از این دیوها بردارید، هم‌چنان که از تجربه افغانستان مشخص است، نمی‌توانید آنها را کنترل کنید.»

[آمریکا با ترامپ طنزپردازان موضوع کم نمی‌آورند](#)

[تونس فیلم «عروسی هادی» تناقض سنت و طعم آزادی](#)

[پاپ موفقیت پوپولیست‌ها را به زمان قدرت‌گیری هیتلر تشبیه کرد](#)

[روسیه استعفای برنده جایزه نوبل ادبی از انجمن "پن" به دلیل نبود آزادی بیان](#)

ایران

[انجمن منتقدان از حضور در برنامه نقد جشنواره فیلم فجر انصراف داد](#)

[تناقض‌گویی وزیر ارشاد اسلامی درباره سانسور فیلم‌های جشنواره فیلم فجر](#)

[گفت‌وگو نباشد، با خشونت جای آن می‌آید یا فریبکاری - مصطفی ملکیان](#)

[تحمیل «تابو»های اجتماعی به تنها نمایش تئاتر فجر درباره ترانس‌سکشوال‌ها](#)

[دولت ضعیف، ملت قوی - نمونه پلاسکو](#)

["فروشنده" فرهادی در میان نامزدهای نهایی جایزه اسکار](#)

[متافیزیک "ملت" به روایت نیکفر - مورد پلاسکو](#)

[آیا مردم در آتش سوزی پلاسکو مقصرند؟](#)

[تصمیم گرفته‌شد فعلاً در اراک کنسرت برگزار نشود](#)

[سهل انگاری پزشکی؛ مرگ سه زندانی در قرچک و اوین](#)

[نامه انجمن جامعه‌شناسی ایران به رئیس‌جمهوری در اعتراض به اقدام‌های شورای تحول علوم انسانی](#)

آرمان‌شهر

[کتابخانه‌ی آنلاین حقوق بشر آرمان‌شهر](#)

هدف از راه‌اندازی کتابخانه آنلاین حقوق بشر ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه‌مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره‌برد.

[انتشارات آرمان‌شهر/ حقوق بشر و عدالت](#)

در این بخش، مجموعه کتاب‌ها و جزوه‌های منتشر شده توسط آرمان‌شهر در این حوزه را به صورت آنلاین دریافت و مطالعه کنید.

[گستره‌ی جهان](#)

در این بخش مجموعه انتشارات، مقاله‌ها، اسناد، اعلامیه‌ها و هرآنچه را از دیدگاه آرمان‌شهر به جهان و جهانیان تعلق دارد مطالعه کنید.

«هفت‌روز نامه‌های حقوق بشر» (افغانستان، بین‌المللی، و زنان) در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام برمی‌دارند اما محتوای خبرها لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان‌شهر نیست.

منابع این شماره: اخبار روز، بی بی سی فارسی، بیدار زنی، حقوق بشر ایران، دویچه وله، دیپلمات، دیده‌بان حقوق بشر، رادیو فردا، رادیو زمانه، سی بی اس نیوز، عفو بین‌الملل، فدراسیون بین‌المللی حقوق بشر، گاردین، گویا نیوز، نیشن، یورو نیوز